

GESTIÓN		N.	METAS		META	ENERO	%	FEBRERO	%	MARZO	%	ABRIL	%	MAYO	%	JUNIO	%	JULIO	%	AGOSTO	%	SEPTIEMBRE	%	OCTUBRE	%	NOVIEMBRE	%	DICIEMBRE	%	
UNIDAD DE INSCRIPCIÓN DE ACTOS REGISTRALES	1	Revisión de actos y contratos del Registro de la Propiedad y Mercantil	10000	851	8.51%	1517	15.17%	2105	21.05%	2980	29.80%	3902	39.02%	4639	46.39%	5251	52.51%	6230	62.30%	6912	69.12%	8127	81.27%	8811	88.11%	9387	93.87%			
	2	Atención registral especializada a la ciudadanía	600	42	7.00%	112	18.67%	208	34.67%	276	46.00%	365	60.83%	435	72.50%	496	82.67%	546	91.00%	629	104.83%	720	100.00%	818	100.00%	935	100.00%			
	3	Elaboración de inscripciones de actos registrales de Propiedad y Mercantil	600	64	10.67%	134	22.33%	207	34.50%	287	47.83%	369	61.50%	434	72.33%	492	82.00%	572	95.33%	616	102.67%	771	100.00%	871	100.00%	910	100.00%			
UNIDAD DE CERTIFICACIÓN DE ACTOS REGISTRALES	4	Elaboración de certificaciones de Propiedad y Mercantil	15500	1656	10.68%	2993	19.31%	4971	32.07%	6670	43.03%	8310	53.61%	9922	64.01%	11586	74.75%	13302	85.17%	14940	96.39%	16785	108.25%	18209	100.00%	19057	100.00%			
	5	Inventario de libros registrales	1	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	
UNIDAD DE GESTIÓN DOCUMENTAL Y ARCHIVO DE ACTOS REGISTRALES	6	Apertura y cierre de libros registrales	20	16	80.00%	17	85.00%	18	90.00%	19	95.00%	20	100.00%	21	100.00%	21	100.00%	21	100.00%	21	100.00%	21	100.00%	21	100.00%	21	100.00%	21	100.00%	
	7	Clasificación y ordenamiento de apendices	25	0	0.00%	1	4.00%	2	8.00%	4	16.00%	8	32.00%	17	68.00%	17	68.00%	23	92.00%	28	100.00%	31	100.00%	36	100.00%	52	100.00%			
	8	Bitácoras de depuración	9	0	0.00%	1	11.11%	2	22.22%	3	33.33%	4	44.44%	5	55.56%	6	66.67%	7	77.78%	8	88.89%	9	100.00%	10	100.00%	11	100.00%	12	100.00%	
UNIDAD DE ASesoría JURÍDICA	9	Revisar y dar seguimiento a los procesos judiciales de la institución	6	7	100%	14	100.00%	23	100.00%	27	100.00%	31	100.00%	35	100.00%	39	100.00%	39	100.00%	39	100.00%	45	100.00%	50	100.00%	57	100.00%	59	100.00%	
	10	Generar los reportes para la UAFE	12	1	8.33%	2	16.67%	3	25.00%	4	33.33%	5	41.67%	6	50.00%	7	58.33%	8	66.67%	9	75.00%	10	83.33%	11	91.67%	12	100.00%			
	11	Supervisar y elaborar resoluciones administrativas	30	2	6.67%	3	10.00%	4	13.33%	5	16.67%	6	20.00%	7	23.33%	8	26.67%	9	30.00%	10	33.33%	11	36.67%	12	40.00%	13	43.33%			
	12	Asesoría jurídica al usuario interno y externo	200	25	12.50%	46	23.00%	73	36.50%	91	45.50%	123	61.50%	168	84.00%	214	100.00%	273	100.00%	347	100.00%	394	100.00%	441	100.00%	481	100.00%			
	13	Plan Anual de Contratación (Reforma)	1	0.008	8.33%	0.17	16.67%	0.25	25.00%	0.33	33.33%	0.42	41.67%	0.50	50.00%	0.58	58.33%	0.67	66.66%	0.75	75.00%	0.83	83.33%	0.92	91.66%	1.00	100.00%			
	14	Informes de procesos de contratación semestral por ínfima cuantía, catálogo electrónico, sistema especial, etc.	2	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	2	100.00%			
	15	Informe consolidado del plan operativo anual (POA) y sus reformas conforme a la solicitud de las gestiones institucionales	1	0.008	8.33%	0.17	16.67%	0.25	25.00%	0.33	33.33%	0.42	41.67%	0.50	50.00%	0.58	58.33%	0.67	66.67%	0.75	75.00%	0.83	83.33%	0.92	91.67%	1.00	100.00%			
UNIDAD DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN ESTRATÉGICA	16	Informe de rendición de cuentas anuales	1	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	1	100.00%	1	100.00%	1	100.00%	1	100.00%	1	100.00%	1	100.00%	
	17	Reporte de ejecución institucional programada (seguimiento POA)	2	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	1	50.00%	1	50.00%	1	50.00%	1	50.00%	1	50.00%	1	50.00%	1	50.00%	2	100.00%			
	18	Ejecutar la Medición y Evaluación de la Percepción de la Calidad de los Servicios Públicos	2	1.00	50.00%	1.00	50.00%	1.00	50.00%	1.00	50.00%	1.00	50.00%	1.00	50.00%	2.00	100.00%	2.00	100.00%	2.00	100.00%	2.00	100.00%	2.00	100.00%	2.00	100.00%			
	19	Consolidación de las matrices LOTAP para su aprobación	12	1	8.33%	2	16.67%	3	25.00%	4	33.33%	5	41.67%	6	50.00%	7	58.33%	8	66.67%	9	75.00%	10	83.33%	11	91.67%	12	100.00%			
	20	Gestión de respaldos y recuperación de eventualidades	12	1	8.33%	2	16.67%	3	25.00%	4	33.33%	5	41.67%	6	50.00%	7	58.33%	8	66.67%	9	75.00%	10	83.33%	11	91.67%	12	100.00%			
	21	Ejecución de tareas de soporte técnico institucional	12	1	8.33%	2	16.67%	3	25.00%	4	33.33%	5	41.67%	6	50.00%	7	58.33%	8	66.67%	9	75.00%	10	83.33%	11	91.67%	12	100.00%			
	22	Elaboración del plan de mantenimiento preventivo y correctivo de equipos informáticos	1	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	1	100.00%	1	100.00%	1	100.00%	
	23	Diseño y publicación de contenidos multimedia en el sitio web institucional y plataformas digitales	12	1	8.33%	2	16.67%	3	25.00%	4	33.33%	5	41.67%	6	50.00%	7	58.33%	8	66.67%	9	75.00%	10	83.33%	11	91.67%	12	100.00%			
	24	Elaboración del Presupuesto Institucional Anual	1	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	1	100.00%	1	100.00%	1	100.00%	1	100.00%	1	100.00%	
	25	Entrega de estados financieros al Ministerio de Economía y Finanzas	12	1	8.33%	2	16.67%	3	25.00%	4	33.33%	5	41.67%	6	50.00%	7	58.33%	8	66.67%	9	75.00%	10	83.33%	11	91.67%	12	100.00%			
UNIDAD FINANCIERA	26	Adopción del proceso presupuestario	2	1	50.00%	1	50.00%	1	50.00%	1	50.00%	2	100.00%	2	100.00%	2	100.00%	2	100.00%	2	100.00%	2	100.00%	2	100.00%	2	100.00%	2	100.00%	
	27	Controlar previos realizados de ingresos y gastos 2023	400	41	10.25%	86	21.50%	136	34.00%	176	44.00%	225	56.25%	274	68.50%	332	83.00%	377	94.25%	418	100.00%	464	100.00%	515	100.00%	573	100.00%			
	28	Elaboración mensual de la LOTAP	12	1	8.33%	2	16.67%	3	25.00%	4	33.33%	5	41.67%	6	50.00%	7	58.33%	8	66.67%	9	75.00%	10	83.33%	11	91.67%	12	100.00%			
	29	Elaboración de reportes de ingresos y gastos DINARD	12	1	8.33%	1	8.33%	2	16.67%	4	33.33%	5	41.67%	6	50.00%	7	58.33%	8	66.67%	9	75.00%	10	83.33%	11	91.67%	12	100.00%			
	30	Elaborar informe de remanentes de los Mercantil a la DINARD	3	1	33.33%	1	33.33%	1	33.33%	1	33.33%	2	66.67%	2	66.67%	2	66.67%	2	66.67%	3	100.00%	3	100.00%	3	100.00%	3	100.00%	3	100.00%	
	31	Elaboración de partes diarias de recaudación	240	23	9.58%	38	15.83%	61	25.42%	80	33.33%	101	42.08%	122	50.83%	142	59.17%	164	68.33%	185	77.08%	206	85.42%	226	94.17%	244	100.00%			
	32	Contabilización de controles previos de ingresos y gastos 2023	400	43	10.75%	86	21.50%	136	34.00%	176	44.00%	225	56.25%	274	68.50%	332	83.00%	377	94.25%	418	100.00%	464	100.00%	515	100.00%	573	100.00%			
	33	Pagos con SPI subidos en la plataforma del Banco Central	200	18	9.00%	43	21.50%	67	33.50%	85	42.50%	110	55.00%	136	68.00%	160	80.00%	180	90.00%	207	103.50%	231	100.00%	260	100.00%	316	100.00%			
	34	Contratos de trabajo	5	5	100.00%	6	100.00%	6	100.00%	6	100.00%	6	100.00%	6	100.00%	7	100.00%	8	100.00%	8	100.00%	8	100.00%	11	100.00%	15	100.00%	16	100.00%	
	35	Planificación del Concurso de Méritos y Oposición (plan de concursos, convocatoria, bases, documentación de postulantes y validación, informe de tribunales, informes favorables, etc.)	1	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	1	100.00%	
UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN DEL TALENTO HUMANO	36	Plan anual de formación, capacitación y efectos multiplicador	1	0.50	50.00%	0.50	50.00%	0.50	50.00%	0.50	50.00%	0.50	50.00%	0.50	50.00%	0.50	50.00%	0.50	50.00%	0.50	50.00%	0.50	50.00%	0.50	50.00%	0.50	50.00%	1.00	100.00%	
	37	Plan de evaluación del desempeño a servidores aprobado	1	0.50	50.00%	0.50	50.00%	0.50	50.00%	0.50	50.00%	0.50	50.00%	0.50	50.00%	0.50	50.00%	0.50	50.00%	0.50	50.00%	0.50	50.00%	0.50	50.00%	0.50	50.00%	1.00	100.00%	
	38	Sistema informático integrado de talento humano (SIITH) actualizado	1	0.008	8.33%	0.17	16.67%	0.25	25.00%	0.33	33.33%	0.42	41.67%	0.50	50.00%	0.58	58.33%	0.67	66.67%	0.75	75.00%	0.83	83.33%	0.92	91.67%	1.00	100.00%			
	39	Avales de entrada y salida del IESS	5	2	40.00%	3	60.00%	3	60.00%	3	60.00%	3	60.00%	3	60.00%	4	80.00%	4	80.00%	4	80.00%	4	80.00%	4	80.00%	4	80.00%	4	80.00%	
	40	Reporte de liquidaciones	1	1	100%	1	100.00%	1	100.00%	1	100.00%	1	100.00%	1	100.00%	1	100.00%	1	100.00%	1	100.00%	1	100.00%	1	100.00%	1	100.00%	1	100.00%	
	41	Nómina del personal	12	1	8.33%	2	16.67%	3	25.00%	4	33.33%	5	41.67%	6	50.00%	7	58.33%	8	66.67%	9	75.00%	10	83.33%	11	91.67%	12	100.00%			
	42	Rol de pagos	12	1	8.33%	2	16.67%	3	25.00%	4	33.33%	5	41.67%	6	50.00%	7	58.33%	8	66.67%	9	75.00%	10	83.33%	11	91.67%	12	100.00%			
	43	Reporte de egresos de suministros de oficina y aseo	12	1	8.33%	2	16.67%	3	25.00%	4	33.33%	5	41.67%	6	50.00%	7	58.33%	8	66.67%	9	75.00%	10	83.33%	11	91.67%	12	100.00%			
	44	Reporte mensual de movilización del vehículo institucional	12	1	8.33%	2	16.67%	3	25.00%	4	33.33%	5	41.67%	6	50.00%	7	58.33%	8	66.67%	9	75.00%	10	83.33%	11	91.67%	12	100.00%			
	45	Reporte mensual de limpieza de la institución	12	1	8.33%	2	16.67%	3	25.00%	4	33.33%	5	41.67%	6	50.00%	7	58.33%	8	66.67%	9	75.00%	10	83.33%	11	91.67%	12	100.00%			
				13.63%		25.32%		21.80%		37.34%		48.82%		56.40%		63.81%		72.17%		77.27%		82.32%		86.64%		92.86%				

Elaborado por: Unidad de Planificación y Gestión Estratégica